
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

6 июля 2007 г. № 62 

О внесении изменений в Санитарные правила и нормы 
2.6.1.13-12-2005 «Гигиенические требования к 
использованию закрытых радионуклидных 
источников ионизирующего излучения при 
геофизических работах на буровых скважинах» 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Из пункта 4 Санитарных правил и норм 2.6.1.13-12-2005 «Гигиенические 
требования к использованию закрытых радионуклидных источников ионизирующего 
излучения при геофизических работах на буровых скважинах», утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 22 
августа 2005 г. № 115, слова «или планируется его временное хранение в транспортном 
контейнере на срок более 1 суток» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 августа 2007 г. 
 

Министр В.И.Жарко 
 


